

**SOCIETA' GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA DETTA GAL MA****Bilancio di esercizio al 31/12/2017**

<b>Dati Anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	BARADILI
<b>Codice Fiscale</b>	01129830954
<b>Numero Rea</b>	ORISTANO132732
<b>P.I.</b>	01129830954
<b>Capitale Sociale Euro</b>	162.670,42 i.v.
<b>Forma Giuridica</b>	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	960909
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con Socio Unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento</b>	
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Denominazione della società capogruppo</b>	
<b>Paese della capogruppo</b>	
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

**Bilancio al 31/12/2017****STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali		
2) Impianti e macchinario	5.775	6.900
4) Altri beni	1.241	1.846
Totale immobilizzazioni materiali	7.016	8.746
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>7.016</b>	<b>8.746</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I) Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II) Crediti		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	811
Totale crediti verso clienti	0	811
2) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	10.994	24.228
Totale crediti verso imprese controllate	10.994	24.228
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	7.443
Totale crediti tributari	0	7.443
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	571.533	10.689
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	415.744
Totale crediti verso altri	571.533	426.433
Totale crediti	582.527	458.915
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	95.115	32.418
3) Danaro e valori in cassa	4	4
Totale disponibilità liquide	95.119	32.422
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>677.646</b>	<b>491.337</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>684.662</b>	<b>500.083</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
----------------	-------------------	-------------------

<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	162.670	162.670
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	827	827
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	67.676	55.086
Totale altre riserve	67.676	55.086
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	21.948	-9.608
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>253.121</b>	<b>208.975</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
2) Per imposte, anche differite	0	753
4) Altri	25.760	25.760
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>25.760</b>	<b>26.513</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>7.273</b>	<b>483</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	91.961	20
Totale debiti verso banche (4)	91.961	20
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	230.040	222.366
Totale debiti verso fornitori (7)	230.040	222.366
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	4.939
Totale debiti tributari (12)	0	4.939
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.167	2.659
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	4.167	2.659
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	70.437	32.885
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.903	1.243
Totale altri debiti (14)	72.340	34.128
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>398.508</b>	<b>264.112</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>684.662</b>	<b>500.083</b>

**CONTO ECONOMICO**

31/12/2017

31/12/2016

<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	32.500
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	269.680	350.594
Altri	14.572	32.581
Totale altri ricavi e proventi	284.252	383.175
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>284.252</b>	<b>415.675</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	500	4.583
7) Per servizi	133.693	319.065
8) Per godimento di beni di terzi	3.208	2.479
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	73.448	46.336
b) Oneri sociali	21.647	13.640
c) Trattamento di fine rapporto	5.119	468
Totale costi per il personale	100.214	60.444
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.045	1.730
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.045	1.730
14) Oneri diversi di gestione	17.479	36.226
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>257.139</b>	<b>424.527</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>27.113</b>	<b>-8.852</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	0	4
Totale proventi diversi dai precedenti	0	4
Totale altri proventi finanziari	0	4
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	968	7
Totale interessi e altri oneri finanziari	968	7
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-968</b>	<b>-3</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>	<b>26.145</b>	<b>-8.855</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	4.197	753
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.197	753
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>21.948</b>	<b>-9.608</b>

**RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)**

	<b>Esercizio Corrente</b>	<b>Esercizio Precedente</b>
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	26.145	(9.608)
Imposte sul reddito	0	753
Interessi passivi/(attivi)	968	3
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	27.113	(8.852)
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.045	1.730
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	2.045	1.730
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	29.158	(7.122)
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	811	61.862
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	7.674	63.305
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	0	0
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	0	(12.785)
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(89.642)	(209.588)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	(81.157)	(97.206)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(51.999)	(104.328)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(968)	(3)
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	6.037	11.971
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
<i>Totale altre rettifiche</i>	5.069	11.968
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(46.930)	(92.360)
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(315)	0
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		

(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(315)	0
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	91.941	20
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	18.001	74.401
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	109.942	74.421
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	62.697	(17.939)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	32.418	50.332
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	4	29
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	32.422	50.361
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	95.115	32.418
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	4	4
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	95.119	32.422
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

## **Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2017**

### **PREMESSA**

Il bilancio chiuso al 31/12/2017 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quinto comma del Codice Civile.

### **CRITERI DI REDAZIONE**

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

### **CRITERI DI VALUTAZIONE**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

#### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

#### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate al costo di acquisto al netto dei relativi fondi di ammortamento.

#### **Contributi pubblici**

I contributi pubblici sono ascrivibili esclusivamente al Programma Comunitario CLLD 2014/2020 Sotto Misura 19.1 Sostegno Preparatorio a chiusura di rendicontazione presentata ed in corso di istruttoria, Sotto Misura 19.4 Costi di Gestione e animazione a copertura dei costi anno 2017 da presentare domanda di sostegno entro la data del 31/05/2017 a seguito di determinazione regionale. Per quanto concerne i contributi misura 431 e 421 sono riferiti alla chiusura della Programmazione 2007/2013, la cui istruttoria in corso per la Misura 431 Spese di Gestione, nonché per la Misura 421 Cooperazione con rendicontazione a

saldo pagamento alla data della presente Nota.

I contributi da ricevere e ricevuti sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

Note sull'applicazione del D.Lgs 139/2015

### **Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo circolante, con suddivisione dei Crediti verso la R.A.S. relativamente alle Misure sulla vecchia programmazione comunitaria Approccio Leader 2007/2013, e sulla nuova programmazione CLLDD 2014/2020.

Note sull' applicazione del D.Lgs 139/2015

La società si è avvalsa della facoltà (OIC 15 par.89) di non applicare il criterio del costo ammortizzato e dell'attualizzazione per i crediti iscritti in bilancio al 31 dicembre 2015, e pertanto tali criteri sono stati applicati esclusivamente ai crediti rilevati a partire dal 1° gennaio 2016. Tali crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo, ovvero nel caso specifico ai crediti verso la R.A.S. afferenti a spese oggetto di rendicontazione a valere sui Programmi Comunitari.

### **Crediti tributari**

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite compensazione.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Fondi per rischi ed oneri**

I fondi per rischi ed oneri futuri rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio e riferibili a quanto già iscritto nell'esercizio 2016.

### **Fondi per imposte, anche differite**

Accoglie le passività per imposte IRES esercizio 2017.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

### **Debiti**

I debiti sono rilevati al costo effettivo in quanto derivanti da costo del personale e fornitori per spese a valere sulle programmazioni comunitarie.

.I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio.

Note sull' applicazione del D.Lgs 139/2015

*[La società si avvale della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato e dell'attualizzazione ante 1° gennaio 2016]*

La società si è avvalsa della facoltà (OIC 19 par.90) di non applicare il criterio del costo ammortizzato e dell'attualizzazione per i debiti iscritti in bilancio al 31 dicembre 2015, e pertanto tali criteri sono stati applicati esclusivamente ai debiti rilevati a partire dal 1° gennaio 2016. Tali debiti sono valutati al valore

nominale.

### . Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica..

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

### ATTIVO

#### CREDITI VERSO SOCI

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad € 0 (€ 0 nel precedente esercizio), di cui € 0 richiamati.

La variazione dell'esercizio è stata la seguente:

#### IMMOBILIZZAZIONI

##### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegnere	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Variazioni nell'esercizio								
Valore di fine esercizio								
<b>Costo</b>	22.590	0	0	0	0	0	0	22.590
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	22.590	0	0	0	0	0	0	22.590

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

**Composizione della voce "Altri immobilizzazioni immateriali"**

La voce "Altre immobilizzazioni immateriali" pari a € 0 è così composta:

**Composizione dei "costi di impianto e ampliamento" e dei "costi di sviluppo"**

Nessuna variazione

Sono ammortizzati in cinque anni

**Composizione dei costi di sviluppo:**

costi iscritti sono ragionevolmente correlati ad una utilità protratta in più esercizi, e sono ammortizzati sistematicamente in relazione alla loro vita utile.

**Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 7.016 (€ 8.746 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Valore di bilancio	0	6.900	0	1.846	0	8.746
Variazioni nell'esercizio						
Ammortamento dell'esercizio	605	1.125	0	315	0	2.045
Altre variazioni	605	0	0	-290	0	315
Totale variazioni	0	-1.125	0	-605	0	-1.730
Valore di fine esercizio						
Costo	0	9.150	0	3.661	0	12.811
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	3.375	0	2.420	0	5.795
Valore di bilancio	0	5.775	0	1.241	0	7.016

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

**Composizione della voce "Altri beni"**

La voce "Altri beni" € 1.241 comprende attrezzature informatiche

***Beni completamente ammortizzati ed ancora in uso***

nessuno

***Beni acquisiti a titolo gratuito e a titolo di permuta***

nessuno

***Beni per i quali sono stati ricevuti contributi pubblici (contabilizzati con il metodo diretto)***

Qui di seguito sono specificati i movimenti dell'esercizio:

contributi erogati sulla Programmazione 2007/2013 a valere sulla Misura 431 e 421.

█

Misura 431 Spese di Gestione

Misura 421 Cooperazione Transnazionale Giovani e Sviluppo Rurale

**Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi**

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Gli altri titoli compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Gli strumenti finanziari derivati attivi compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

:

**Crediti immobilizzati**

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Qui di seguito sono rappresentati i movimenti

nessuno

:

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2361, comma 2 del codice civile, si segnala che la società non ha assunto una partecipazione comportante la responsabilità illimitata nella società :Nessuno

### **Partecipazioni in imprese collegate**

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese collegate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile: Nessuno

Ai sensi dell'art. 2361 comma 2 del codice civile qui di seguito sono specificate le partecipazioni comportanti responsabilità illimitata: nessuno

### **Crediti immobilizzati - Ripartizione per area geografica**

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:ITALIA

### **Crediti immobilizzati - Operazioni con retrocessione a termine**

Nessuno:

### **Immobilizzazioni Finanziarie iscritte ad un valore superiore al fair value**

nessuno :

## **ATTIVO CIRCOLANTE**

### **Rimanenze**

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito), i beni di proprietà verso terzi (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito) e i beni in viaggio ove siano stati già trasferiti i rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

## Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Le immobilizzazioni materiali destinate alla vendita sono pari a € 0 (€ 0).

## Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 582.527 (€ 458.915 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata: Esigibili entro l'esercizio successivo € 10.994,00 composti da Crediti vs. Banco di Sardegna per fidejussioni € 7.978 e Crediti vs. Unione dei Comuni Alta Marmilla SNAI fatture da emettere per € 3.016. Crediti vs. altri: comprendono: Contributo Misura 431 Spese di gestione Programmazione 2007-2013 € 196.509 - Contributo Misura 421 Cooperazione Programmazione 2007-2013 € 61.454 - Contributo Misura 19 - Sottomisura 19.1 Sostegno preparatorio € 48.258 Programmazione 2014/2020 - Contributo Misura 19 - Sottomisura 19.4 Spese di gestione e animazione € 256.381 Programmazione 2014/2020 - Crediti vs. Erario Irap € 3.549 - Fornitori c.acconti € 5.382

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso imprese controllate	10.994	0	10.994	0	10.994
Verso altri	571.533	0	571.533	0	571.533
<b>Totale</b>	<b>582.527</b>	<b>0</b>	<b>582.527</b>	<b>0</b>	<b>582.527</b>

## Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	811	-811	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritte nell'attivo circolante	24.228	-13.234	10.994	10.994	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	7.443	-7.443	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	426.433	145.100	571.533	571.533	0	0

<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	458.915	123.612	582.527	582.527	0	0
---	---------	---------	---------	---------	---	---

### Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Totale	
	ITALIA	
<b>Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante</b>	10.994	10.994
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	571.533	571.533
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	582.527	582.527

### Crediti - Operazioni con retrocessione a termine

Vengono di seguito riportati i dati relativi ai crediti iscritti nell'attivo circolante derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile: Nessuno

### Attività finanziarie

Le attività finanziarie comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati: Nessuno

### Partecipazioni in imprese controllate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese controllate iscritte nell'attivo circolante, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile: Nessuno

### Partecipazioni in imprese collegate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese collegate iscritte nell'attivo circolante, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile: Nessuno

### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 95.119 (€ 32.422 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati: c.c acceso presso Banco di Sardegna Ales

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
--	----------------------------	---------------------------	--------------------------

<b>Depositi bancari e postali</b>	32.418	62.697	95.115
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	4	0	4
<b>Totale disponibilità liquide</b>	32.422	62.697	95.119

## RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

**Composizione dei ratei attivi: nessuno**

**Composizione dei risconti attivi: nessuno**

A complemento delle informazioni fornite sull'attivo dello Stato Patrimoniale qui di seguito si specificano le 'Svalutazioni per perdite durevoli di valore' e le 'Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali'  
Nessuna

Gli effetti della svalutazione effettuata sul risultato d'esercizio prima e dopo le imposte possono essere così riassunti: Nessuna

Voci di conto economico	Senza svalutazione	Con svalutazione	Differenza
Reddito ante imposte	0	0	0
Imposte dell'esercizio	0	0	0
Reddito netto	0	0	0

## Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

Ai sensi dell'art.10 della legge 72/1983 i seguenti prospetti riepilogano le rivalutazioni monetarie ed economiche effettuate dalla società: Nessuna

**Immobilizzazioni immateriali: nessuna**

**Immobilizzazioni materiali: nessuna**

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

### PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 253.121 (€ 208.975 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	162.670	0	0	0
Riserva legale	827	0	0	0
<b>Altre riserve</b>				
Varie altre riserve	55.086	0	0	0
<b>Totale altre riserve</b>	55.086	0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	-9.608	0	9.608	0
<b>Totale Patrimonio netto</b>	208.975	0	9.608	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		162.670
Riserva legale	0	0		827
<b>Altre riserve</b>				
Varie altre riserve	0	8.393		63.479
<b>Totale altre riserve</b>	0	8.393		63.479
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	21.948	21.948
<b>Totale Patrimonio netto</b>	0	8.393	21.948	248.924

	Descrizione	Importo
	FONDO CONSORTILE	55.500
	FONDO RISERVA STRAORDINARIA	7.979
<b>Totale</b>		63.479

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	185.800	0	0	0
Riserva legale	18	0	0	0
<b>Altre riserve</b>				
Varie altre riserve	109	0	0	0
<b>Totale altre riserve</b>	109	0	0	0
Utile (perdite) portati a nuovo	-52.657	0	52.657	0
Utile (perdita) dell'esercizio	16.537	0	-16.537	0
<b>Totale Patrimonio netto</b>	149.807	0	36.120	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio

Capitale	0	-23.130		162.670
Riserva legale	0	809		827
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	54.977		55.086
Totale altre riserve	0	54.977		55.086
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	-9.608	-9.608
Totale Patrimonio netto	0	32.656	-9.608	208.975

### Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	162.670			0	0	0
Riserva legale	827			0	0	0
Altre riserve						
Varie altre riserve	63.479			0	0	0
Totale altre riserve	63.479			0	0	0
Totale	226.976			0	0	0
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro						

### Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Le informazioni richieste dall'articolo 2427-bis, comma 1 numero 1 lettera b-quater) del codice civile relativamente alla specificazione dei movimenti avvenuti nell'esercizio sono riepilogate nella tabella sottostante:nessuno

A complemento delle informazioni fornite sul Patrimonio netto qui di seguito si specificano le seguenti ulteriori informazioni.

### Riserve di rivalutazione

La composizione delle riserve di rivalutazione è la seguente: nessuna

## FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 25.760 (€ 26.513 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	753	0	25.760	26.513
Variazioni nell'esercizio					
Altre variazioni	0	3.444	0	0	3.444
Totale variazioni	0	3.444	0	0	3.444
Valore di fine esercizio	0	4.197	0	25.760	29.957

Per quanto concerne le informazioni relative alle movimentazioni del "Fondo per imposte differite", si rimanda alla sezione "Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate".

## TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 7.273 (€ 483 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	483
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	6.790
Totale variazioni	6.790
Valore di fine esercizio	7.273

## DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 398.508 (€ 264.112 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Debiti vs Banco di Sardegna per anticipazione € 91.000 oltre c. interessi € 961 -

Altri debiti costituiti principalmente dal debito verso il personale dipendente rapporto di lavoro subordinato:

Siuni Maria Graziella € 23.457

Pitzalis Pietrina € 14.962

Orru' Valeria € 12.162

Massa Gianfranco € 12.162

Fatture da ricevere:

- Revisore Dott.ssa Silvia Scardaccio € 10.665,53 compenso anno 2017 onnicomprensivo di I.v.a. ed oneri;
- R.A.F./Commercialista e Consulente del Lavoro: Dott.ssa Maria Carla Manca € 46.229,99 compenso anno 2017 onnicomprensivo di I.v.a. ed oneri;
- Direttore Ing. Maurizio Manias (differenza da fatturare anno 2017) € 37.158,94 compenso annuo totale € 63.701,04;
- Notaio Pinna variazione atto € 4.049,00;

Fornitori diversi:

- Servizi Ecologici 2000 (pulizie dicembre) € 175,68;
- Faticoni (canone fotocopiatore 01/10/-31/12/2017) € 708,21;
- Murgia Daniele (sito web) € 1.480,00;
- commissari di gara € 400,00;
- Deplano Federica interprete) € 670,00;
- Telecom (periodo dicembre) €157,71

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Debiti verso banche</b>	20	91.941	91.961
<b>Debiti verso fornitori</b>	222.366	7.674	230.040
<b>Debiti tributari</b>	4.939	-4.939	0
<b>Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale</b>	2.659	1.508	4.167
<b>Altri debiti</b>	34.128	38.212	72.340
<b>Totale</b>	264.112	134.396	398.508

### Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
<b>Debiti verso banche</b>	20	91.941	91.961	91.961	0	0
<b>Debiti verso fornitori</b>	222.366	7.674	230.040	230.040	0	0
<b>Debiti tributari</b>	4.939	-4.939	0	0	0	0
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	2.659	1.508	4.167	4.167	0	0

<b>Altri debiti</b>	34.128	38.212	72.340	70.437	1.903	0
<b>Totale debiti</b>	264.112	134.396	398.508	396.605	1.903	0

### Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Totale	
<b>Area geografica</b>		ITALIA
<b>Debiti verso banche</b>	91.961	91.961
<b>Debiti verso fornitori</b>	230.040	230.040
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	4.167	4.167
<b>Altri debiti</b>	72.340	72.340
<b>Debiti</b>	398.508	398.508

### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso banche</b>	91.961	91.961
<b>Debiti verso fornitori</b>	230.040	230.040
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	4.167	4.167
<b>Altri debiti</b>	72.340	72.340
<b>Totale debiti</b>	398.508	398.508

Qui di seguito si specificano per i debiti assistiti da garanzie reali sulle rendicontazioni. Le informazioni sulla scadenza, modalità di rimborso e tassi d'interesse: Banco di Sardegna 8,50% anticipazione a breve (scadenza 25/04/2018) relativa alla chiusura del Programma Comunitario Approccio Leader 2007/2013.

### Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi ai debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile:nessuna

### Finanziamenti effettuati dai soci

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i finanziamenti effettuati dai soci della società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 19-bis del codice civile.

I finanziamenti ricomprendono anche quelli effettuati dai soggetti che esercitano l'attività di finanziamento e controllo. nessuno

•

La seguente tabella evidenzia la suddivisione del debito in funzione della natura del creditore:

	Debiti ristrutturati scaduti	Debiti ristrutturati non scaduti	Altri debiti	Totale debiti	% Debiti ristrutturati	% Altri debiti
Debiti verso fornitori	0	0	230.040	230.040	0	100,00
Debiti verso banche	0	0	91.961	91.961	0	100,00
Debiti verso istituti di previdenza	0	0	4.167	4.167	0	100,00
<b>Totale</b>	0	0	326.168	326.168	0	100,00

Con riferimento a ciascun gruppo omogeneo di debiti oggetto di ristrutturazione, la seguente tabella riepiloga le caratteristiche e i benefici che ne sono derivati.

Ai fini di una migliore intelligibilità della situazione finanziaria, la tabella seguente, predisposta sulla base dello schema raccomandato dalla Consob, rappresenta la posizione finanziaria netta.

#### ***Stato di avanzamento del piano di ristrutturazione***

Con riferimento al piano di ristrutturazione, le condizioni previste dal piano sono state rispettate nel corso del periodo di riferimento del bilancio. NESSUNO

#### **RATEI E RISCONTI PASSIVI**

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

***Composizione dei ratei passivi: nessuno***

***Composizione dei risconti passivi: nessuno***

## INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

### VALORE DELLA PRODUZIONE

#### Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

	Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	SNAI UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA 50% CONTRATTUALE	0
	SNAI UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA FATTURA DA EMETTERE 50% CONTRATTUALE	0

#### Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

	Area geografica	Valore esercizio corrente
	ITALIA	0

#### Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 284.252 (€ 383.175 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

Contributi a valere sulle Programmazioni Europee:

CLLDD 2014/2020 - Misura 19 - Sottomisura 19.4 Spese di Gestione e Animazione € 239.683;

Cooperazione Transnazionale Giovani e Sviluppo Rurale Misura 421 - contributo da ricevere a seguito di sentenza favorevole € 29.997.

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
<b>Contributi in conto esercizio</b>	350.594	-80.914	269.680
<b>Altri</b>			
<b>Sopravvenienze e insussistenze attive</b>	32.561	-18.006	14.555

Altri ricavi e proventi	20	-6	14
<b>Totale altri</b>	32.581	-18.012	14.569
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	383.175	-98.926	284.249

## COSTI DELLA PRODUZIONE

### Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 133.693 (€ 319.065 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Energia elettrica	1.867	946	2.813
Servizi e consulenze tecniche	32.760	-32.760	0
Compensi agli amministratori	10.666	0	10.666
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	25.795	-21.492	4.303
Spese telefoniche	1.640	188	1.828
Assicurazioni	1.331	-1.331	0
Spese di rappresentanza	551	-551	0
Altri	244.455	-130.372	114.083
<b>Totale</b>	319.065	-185.372	133.693

### Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 3.208 (€ 2.479 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Royalties, diritti d'autore e brevetti	120	-41	79
Altri	2.359	770	3.129
<b>Totale</b>	2.479	729	3.208

### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 17.479 (€ 36.226 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Sopravvenienze e insussistenze passive	32.343	-16.755	15.588
Altri oneri di gestione	3.883	2.202	6.085

<b>Totale</b>	36.226	-14.553	21.673
---------------	--------	---------	--------

## PROVENTI E ONERI FINANZIARI

### Proventi da partecipazione

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 11 del codice civile, il seguente prospetto riporta i proventi da partecipazione diversi dai dividendi:

### Interessi e altri oneri finanziari - Ripartizione per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce "interessi ed altri oneri finanziari":

### Utili e perdite su cambi

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti la suddivisione degli utili e delle perdite su cambi derivanti dalla valutazione di fine esercizio rispetto a quelli effettivamente realizzati:

## RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, il seguente prospetto riporta i ricavi di entità o incidenza eccezionali: **nessuno**

## COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, il seguente prospetto riporta i costi di entità o incidenza eccezionali: **nessuno**

## IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Si precisa che le imposte differite contengono anche i versamenti relativi alle rilevazioni iniziali del 'Fondo imposte differite' che hanno interessato direttamente il patrimonio netto.

I seguenti prospetti, redatti sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, riportano le informazioni richieste dall'art. 2427, comma 1 numero 14, lett. a) e b) del codice civile.

In particolare contengono le informazioni sui valori di sintesi della movimentazione dell'esercizio della 'Fiscalità complessiva anticipata e differita', sulla composizione delle differenze temporanee deducibili che hanno originato 'Attività per imposte anticipate', sulla composizione delle differenze temporanee imponibili che hanno originato 'Passività per imposte differite' e l'informativa sull'utilizzo delle perdite fiscali. Sono inoltre specificate le differenze temporanee per le quali non è stata rilevata la fiscalità differita.

	IRAP-IRES
<b>A) Differenze temporanee</b>	
Totale differenze temporanee deducibili	0
Totale differenze temporanee imponibili	0
Differenze temporanee nette	0
<b>B) Effetti fiscali</b>	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	753
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	3.444
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	4.197

Si forniscono inoltre le ulteriori seguenti informazioni:

***Riconciliazione tra aliquota ordinaria ed aliquota effettiva***

Il seguente prospetto, redatto sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, permette di riconciliare l'aliquota ordinaria Ires con l'aliquota effettiva. 24%

***Composizione e movimenti intervenuti nelle passività per imposte differite e nelle attività per imposte anticipate***

Le tabelle sottostanti, distintamente per l'Ires e l'Irap, riepilogano i movimenti dell'esercizio, derivanti dagli incrementi per le differenze temporanee sorte nell'anno e dai decrementi per le differenze temporanee riversate delle voci "Fondo per imposte differite" e "Crediti per imposte anticipate".

***Riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico***

Conformemente alle indicazioni fornite dall'OIC, il seguente prospetto consente la riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico, distintamente per l'Ires e per l'Irap:

## ALTRE INFORMAZIONI

### Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile: alla data del 31/12/2017 sono presenti n. 4 dipendenti.

### Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile: nessuno

### **Compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione**

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile:nessuna variazione

### **Categorie di azioni emesse dalla società**

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 17 del codice civile relativamente ai dati sulle azioni che compongono il capitale della società, al numero ed al valore nominale delle azioni sottoscritte nell'esercizio sono desumibili dai prospetti seguenti: nessuna

### **Titoli emessi dalla società**

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 18 del codice civile relativamente ai titoli emessi dalla società sono desumibili dal prospetto seguente:nessuna

### **Strumenti finanziari**

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 19 del codice civile relativamente ai dati sugli strumenti finanziari emessi dalla società sono desumibili dal prospetto seguente:nessuna

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, il seguente prospetto riporta impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:nessuna

#### **Impegni**

**nessuno**

#### **Passività potenziali**

**nessuno**

**Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile:

Con la determinazione n. 3232-99 del 06/03/2018 R.A.S. Assessorato dell'Agricoltura e della Riforma Agro-Pastorale - Direzione Generale Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali- Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2014-2020 - Misura 19 Sostegno allo sviluppo LEADER - Sottomisura 19.4 Sostegno per i costi di gestione e di animazione - Disposizioni relative alle domande di sostegno - Attribuzione definitiva delle risorse per spese di gestione e animazione, le risorse attribuite alla sottomisura 19.4 sulle spese di gestione e animazione sono pari ad € 718.342. Alla luce di quanto sopra è stato possibile, allocare in bilancio alla voce del conto economico "Altri ricavi e proventi" il contributo a copertura delle spese per personale e generali alla voce "Misura 19 - Sottomisura 19.4 sostegno ai costi di gestione Programmazione 2014/2020 per l'importo di € 239.683,11.

Resta inteso che le disposizioni richiamate dalla R.A.S. in riferimento alle risorse attribuite al Gal per spese di gestione e animazione a valere sulla sottomisura 19.4 sono pari al 15,6% dell'importo spettante per la realizzazione delle strategie di sviluppo locale.

Con la stessa determinazione, si da atto che in ogni caso la spesa massima ammissibile a finanziamento a valere sulle risorse della sottomisura 19.4, non potrà essere superiore al 25% dell'importo complessivo destinato alla realizzazione della strategia di sviluppo locale PDA approvata e che, in base all'art. 35 del Reg.UE 1303/2013, il massimale del 25% è riferito alla spesa pubblica complessiva effettivamente sostenuta calcolata con il criterio N+3.

Altresì con la sentenza favorevole del T.A.R. relativamente alla Misura 421 Cooperazione Transnazionale Giovani e Sviluppo Rurale Programmazione 2007/2013, è stato accreditato l'importo totale della rendicontazione di € 61.453,78 in data 04/03/2018 di cui la somma di € 29.997,00 quale contributo oggetto di contenzioso (allocato prudenzialmente in bilancio esercizio 2014 quale sopravvenienza passiva a seguito del mancato riconoscimento della spesa).

Anticipazione Banco Sardegna - in data 04/03/2018 è stata restituita parte dell'anticipazione per l'importo di € 51.000,00 oltre gli interessi pari ad € 960,86.

**Luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato:**

**nessuno in quanto non presente**

**Strumenti finanziari derivati**

Per ciascuna categoria di strumenti finanziari derivati, vengono di seguito riportate le informazioni, ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, punto 1 del codice civile:nessuno

**Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile**

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

**Informazioni richieste dalla legge in merito a Start-up e PMI innovative**

Nessuno

**Destinazione del risultato d'esercizio**

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

FONDO DI RISERVA LEGALE E FONDO DI RISERVA STRAORDINARIA.

**L'Organo Amministrativo**

IBBA RENZO

**Dichiarazione di conformità**

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.